
                  www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

  Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.12, č.7          17.2. 2019                                                             6. neděle v mezidobí 
Když si Pán Ježíš vybral dvanáct nejbližších přátel a pomocníků, vydal se na další cestu. Šlo s ním mnoho lidí. Pán Ježíš je začal učit:  „Blahoslavení, vy chudí, protože vám patří Boží království. Vy nepotřebujete mít všechno, ale stačí vám to, co máte. Pán Bůh se o vás vždycky postará. Blahoslavení vy, kteří máte hlad, protože dostanete najíst od Pána Boha. Dostanete všechno, co budete potřebovat. Blahoslavení vy, kteří nyní pláčete, protože se budete smát. Vy umíte uznat svoji chybu a litovat jí. Proto vám Pán Bůh odpustí a vezme vás do nebe. Tam budete šťastní.  Blahoslavení vy, kteří jste hrdí na to, že jste křesťany, i když se vám ostatní smějí  a ubližují vám. Snažíte se, aby se všichni kolem vás cítili hezky, jste milí, kamarádští, veselí a ochotně pomáháte druhým. Máte za to v nebi velkou odměnu.“  V dnešním evangeliu se několikrát opakovalo jedno těžké slovo – blahoslavení, to znamená šťastní. Pán Ježíš nám říká, že všechny nepříjemnosti, které nás v životě potkají, s ním můžeme zvládnout.  A přitom abychom nekňourali, nestěžovali si ani nenadávali. Za to nám Pán Ježíš slíbil, že se o nás Pán Bůh postará a připraví nám v nebi velkou odměnu. 

(správná odpověď z minulého čísla – Ryba v pravém sloupci čtvrtá odshora.) 

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.12, č.7  Pán Ježíš nám dal blahoslavenství, abychom věděli, co máme dělat, aby z nás měl radost. Na obrázku je pět lidí, kteří dělají dobré skutky. Najdeš je?               


